Ｎ ｅｗ ｓ  Ｒｅ ｌ ｅ ａ ｓｅ
国土交通省 九州運輸局

      九州地方整備局

令和４年８月２６日

   令和４年度「移動等円滑化評価会議九州分科会」を

開催します。

 国土交通省では、移動等円滑化を促進するため、平成３０年の改正バリアフリー法に基づき、
関係行政機関及び高齢者、障害者等、地方公共団体、施設設置管理者その他の関係者で構成する
「移動等円滑化評価会議」を平成３１年２月に設置し、定期的に移動等円滑化の進展の状況を把
握・評価していくこととしており、九州においても同ブロック会議として「九州分科会」を設置
しています。
 この度、九州運輸局及び九州地方整備局は、令和４年度「移動等円滑化評価会議九州分科会」
を下記のとおり開催します。

記

１．日 時：令和４年８月３１日（水）１４：００～１６：００
２．場 所：「九州運輸局 １０階 中会議室」 福岡市博多区博多駅東２－１１－１
      ※新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、基本、オンラインによる

開催としているため、会場には座長、及び一部の委員のみの出席となり
ます。

３．議 事：(1) 移動等円滑化評価会議九州分科会委員の改訂について（報告）
      (2) 国土交通省の九州における主な取組について

(3) 施設設置管理者等におけるバリアフリー化の取組について
(4) 意見交換                        等

４．参加予定者：別紙のとおり
５．取 材：希望される方は別添の取材申込書を事前にＦＡＸして頂きますようお願い
       します。なお、新型コロナウィルス感染症対策として、会場への入場は

各社１名とさせていただきます。
（会議は傍聴可、カメラ撮りは会議冒頭挨拶までとさせて頂きます。）
   申込期限：８月３０日（火）１２：００まで

別紙

【お問い合わせ先】

九州運輸局                九州地方整備局

交通政策部 バリアフリー推進課       企画部 企画課

嶋田（しまだ）、岡田（おかだ）         藤木(ふじき)

TEL：092-472-2333（直通）         TEL：092-471-6331(代表)

FAX：092-472-2316             TEL：092-476-3542(直通)

FAX：092-476-3462

Ｎ ｅｗ ｓ  Ｒｅ ｌ ｅ ａ ｓｅ
国土交通省 九州運輸局

      九州地方整備局

「会議参加予定者」

                                      （順不同）

バリアフリープロモーター  九州大学准教授 大枝 良直
              佐賀大学名誉教授 齊場 三十四
              九州看護福祉大学名誉教授 西島 衛治
              大分大学教授 池内 秀隆
              NPO 法人障害者自立応援センターYAH!DO みやざき 永山 昌彦
              一般社団法人日本福祉のまちづくり学会 岩浦 厚信

福祉・障がい者団体     社会福祉法人福岡県聴覚障害者協会
              社会福祉法人福岡県社会福祉協議会
              公益社団法人福岡県身体障害者福祉協会
              福岡県脊髄損傷者連合会
              公益社団法人福岡県精神保健福祉会連合会
              公益社団法人福岡県手をつなぐ育成会
              福岡県自閉症協会
              公益社団法人福岡県老人クラブ連合会
              NPO 法人福岡・翼の会

NPO 法人自立支援センターおおいた

施設設置管理者       九州旅客鉄道株式会社
              西日本鉄道株式会社
              九州鉄道協会
              九州バス協会
              一般社団法人福岡県タクシー協会
              九州旅客船協会連合会
              一般社団法人日本ホテル協会九州支部
                          福岡国際空港株式会社

行政            国土交通省大阪航空局福岡空港事務所

福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県及び
政令指定都市（福岡市、北九州市、熊本市）の各バリアフリー施策
担当課

【特記事項（新型コロナウィルス感染症対策）について】

※以下の方は、会場への入場を控えていただきますようお願いします。

  ・過去２週間以内に、発熱や咳、のどの痛み、くしゃみ、鼻水など風邪の症状がある方

  ・過去２週間以内に、ご家庭や職場など身近に新型コロナウィルス感染症の感染者もしくは

   感染の可能性のある方がいらっしゃる方

  ・当日、体調がすぐれない方

※会場への入場の際は、マスクの着用、検温、手指消毒（退場時も含む）及びソーシャルディス

タンスの確保にご協力をお願いします。

・検温の結果、37.5 度以上の方は、入場をお断りします。

Ｎ ｅｗ ｓ  Ｒｅ ｌ ｅ ａ ｓｅ
国土交通省 九州運輸局

      九州地方整備局

Ｆ Ａ Ｘ 連 絡 票

九州運輸局 交通政策部 バリアフリー推進課 嶋田・岡田 行
ＦＡＸ：０９２－４７２－２３１６

取 材 申 込 書

令和 4 年８月３１日（水）の
令和４年度「移動等円滑化評価会議九州分科会」の取材を申し込みます。

（会議は傍聴可、カメラ撮りは会議冒頭挨拶までとさせて頂きます。）

報道機関名

 ご担当者                  連絡先
 （連絡責任者）

 取材人数          名

 カメラの有無   有   無

 ※当日は、１３時５０分までに会場にお越しください。